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Zrównoważony rozwój (ESG) dla sektora
finansowego
- Kierunek - studia podyplomowe

Hybrydowe 2 semestry OD PAŹDZIERNIKA

Opis kierunku

Studia w formule hybrydowej.

 

Nową wiedzę i umiejętności zdobywasz, dzięki zajęciom realizowanym w formie hybrydowej. Część zajęć będzie

odbywać się w formie tradycyjnej w salach wykładowych, a część w formie online na platformie MS Teams. W

zajęciach uczestniczysz zgodnie z ustalonym harmonogramem zjazdów.

Program studiów  Zrównoważony Rozwój (ESG) dla sektora finansowego skierowany jest do wszystkich

pracowników sektorem bankowym, rachunkowością, sektorem ubezpieczeń, a także dziedzinami związanych ze

zrównoważonym rozwojem w działalności biznesowej organizacji.   

Oferta studiów jest skierowana do osób związanych z instytucjami finansowymi, szczególnie z sektorem bankowym i

biznesowym.

Niezależnie od tego czy zajmujesz stanowisko dyrektorskie czy kierownicze lub po prostu masz pasję do ESG

znajdziesz na tym kierunku szansę na dalszy rozwój nabytych już kompetencji. Program studiów podyplomowych jest

naturalnym krokiem dla wyzwań regulacyjnych, strategicznych i zarządzania ryzykiem

W ramach Studiów podyplomowych główny nacisk chcemy położyć na obszar regulacyjny, rozwój praktyk w

instytucjach bankowych, zbliżenie i współpracę w łańcuchu dostaw, zarządzanie ryzykiem niefinansowym oraz

wyzwania ESG na poziomu Zarządu i Rady Nadzorczej. 

Jeśli jesteś zainteresowany studiami podyplomowymi i chcesz dowiedzieć się więcej zostaw do siebie kontakt!
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Wypełnij formularz, a my skontaktujemy się z Tobą.

 

ZOSTAW KONTAKT

Co zyskujesz?

Dowiesz się jak obecnie wygląda globalna i unijna polityka klimatyczna w zakresie zrównoważonego
rozwoju,

Dowiesz się dlaczego zielona transformacja jest tak ważna na poziomie twojej organizacji i jak rozumieć
ESG w wymiarze operacyjnym i regulacyjnym, 

Poznasz czym jest Agenda 2030 i jak przełożyć CSR na cele Agendy ONZ,

Nauczysz się co oznacza ślad węglowy dla organizacji, jak go liczyć, 

Poznasz najważniejsze regulacje dotyczące zrównoważonego rozwoju i dowiesz się jak budować portfel
zielonych aktywów w banku,

Dowiesz się jak definiować najważniejsze ryzyka niefinansowe w sektorze bankowych i jaki wpływ mogą
mieć na inne ryzyka bankowe, jakie wyzwania nakłada na sektor bankowy Dyrektywa CRD VI i
Rozporządzenie CRR3, 

Objaśnimy i pokażemy krok po kroku jak zbudować dobrą Strategię ESG

Poznasz najważniejsze wymagania Komisji Nadzoru Finansowego stawiane wobec sektora bankowego i
ubezpieczeniowego 

Dowiesz się czym jest raportowanie niefinansowe i jak się do niego przygotować, 

Przedstawiamy jak powinna wyglądać komunikacja ESG w organizacji.

Dla kogo?

Dla wszystkich, którym termin ESG nie jest obcy, a w szczególności dla pracowników sektora bankowego,
biegłych rewidentów, pracowników sektora ubezpieczeniowego.

Program studiów

Program studiów podyplomowych na kierunku Zrównoważony rozwój (ESG) dla sektora finansowego.
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Liczba miesięcy nauki:
9

Liczba godzin: 160 Liczba zjazdów: 10 Liczba semestrów: 2

Globalna i unijna polityka klimatyczna (16 godz.)

Warsztaty integracyjne – CSR vs. ESG vs. zrównoważony rozwój w ujęciu globalnym

Polityka klimatyczna UE - cele klimatyczne, dokumenty strategiczne, zobowiązania międzynarodowe

Europejski Zielony Ład – najnowsze zmiany w porządku prawnym 

Zielona Transformacja-Ślad węglowy w organizacji  (16 godz.)

Ślad węglowy w organizacji 

Obszary wpływu organizacji na środowisko i społeczeństwo 

Agenda 2030 i zrównoważone zarządzanie w organizacji (16 godz.)

Geneza zrównoważonego rozwoju   

Agenda 2030 i jej podstawowe cele  

Agenda ONZ i jej model biznesowy w banku 

Unijne regulacje w zakresie zrównoważonego rozwoju i raportowania niefinansowego (16 godz.)

Wprowadzenie do regulacji prawnych 

Taksonomia, CSRD, ESRS, GOZ 
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Niemiecka Ustawa o należytej staranności w łańcuchu dostaw 

Raportowanie ESG 

Platforma ESG BIK- Deloite 

Strategia ESG w modelu biznesowym organizacji (16 godz.)

Strategia ESG 

Badanie podwójnej istotności 

Przykłady Strategii ESG dla sektora bankowego. 

Ryzyka ESG w sektorze finansowym. Obszar zarządzania ryzykiem Filar I, II, III (16 godz.)

Ryzyko ESG jego podział      

Zarządzanie ryzykiem ESG   

Ryzyko greenwashingu     

Wymagania formalno – prawne nakładane na sektor finansowy (16 godz.)

Polityki zarządzania 

Zarządzanie interesariuszami  

Podstawowe zasady ładu organizacyjnego 

ESRS – literka G



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu
art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między torun a
studentem zawierana jest w formie pisemnej.

5

Wzmacnianie kompetencji ESG (16 godz.)

Budowanie świadomości Zarządów i Rad Nadzorczych 

Wyzwania Rad i obowiązków w kontekście zmian klimatycznych 

Rola zarządu i działów w zbieraniu danych i przygotowaniu firm do raportowania niefinansowego

Zielone Finanse w Polsce. Rynek Banków i Towarzystw Ubezpieczeniowych. (16 godz.)

Weryfikacja sprawozdań w zakresie zrównoważonego rozwoju przez biegłego rewidenta 

Zielone produkty bankowe 

Produkty ubezpieczeniowe 

Komunikacja zewnętrzna i wewnętrzna – istotny czynnik sukcesu ESG  (16 godz.)

Rola komunikacji wewnętrznej w tworzeniu i realizacji strategii ESG  

Dialog z interesariuszami i łańcuch wartości zgodnie z ESRS  

Lokalne społeczności w życiu organizacji 

Współpraca z NGOs i społecznością lokalną  

Komunikacja i greenwashing  

Odpowiedzialny marketing a greenwashing  

Ratingi zrównoważonego rozwoju 
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Forma zaliczenia (5 godz.)

Test końcowy

Wykładowcy

 dr inż. Tomasz Wałowski

Opiekun merytoryczny kierunku

Posiada Europejski Certyfikat Bankowy w ramach standardów europejskich EFCB oraz tytuł samodzielnego i

dyplomowanego pracownika bankowego. Od ponad 28 lat jest pracownikiem sektora spółdzielczego. Obecnie jest

pełnomocnikiem Zarządu ds. zrównoważonych finansów w Poznańskim Banku Spółdzielczym w Poznaniu. Jest

również wykładowcą akademickim WSB MERITO w Poznaniu, Toruniu, Bydgoszczy. Ukończył m.in. Studia

Podyplomowe Zarządzanie Ryzykiem  na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu. Obecnie uczestnik

Podyplomowych Studiów ESG w Praktyce na Sopockiej Akademii Nauk Stosowanych w Sopocie. Trener bankowy,

realizujący szkolenia od ponad 28 lat. Lider ESG i zrównoważonego rozwoju. Na koncie wsparcie

realizacji  kilkunastu  Strategii ESG dla różnych branż.

Piotr Ratajczak

Absolwent Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Posiada ponad

20-letnie praktyczne doświadczenie w branży bankowej. Pracował w bankach komercyjnych jako doradca klienta

detalicznego, VIP, menedżer klientów korporacyjnych, prowadził szkolenia przy wdrażaniu nowego systemu

bankowego, kierował zespołem sprzedażowym. Obecnie pracuje w Biurze Informacji Kredytowej, w Departamencie

Rynku Bankowego jako Manager ds. Klientów Strategicznych. Oprócz bieżącego utrzymywania relacji, do jego zadań

należą też m.in.: wystąpienia na konferencjach, prowadzenie szkoleń i warsztatów. Od 2008 r. współpracuje jako

praktyk z Wyższą Szkołą Bankową w obszarze dydaktyki przedmiotów związanych z bankowością i finansami.

Fascynuje go psychologia stosowana, zwłaszcza psychologia w obszarze zarządzania, sprzedaży i podejmowania

decyzji.

dr Aldona Lipka

Prodziekan Uniwersytetu WSB Merito Bydgoszcz

 Specjalizuje się w marketingu i zarządzaniu marką, biegła sądowa z zakresu nauk o zarządzaniu, adiunkt,

przedsiębiorczyni. Cechuje ją analityczny umysł, szybkie i bardzo dobre opanowanie podejmowanych zadań oraz

dobre relacje interpersonalne.

"Marketing holistyczny i budowanie marki oraz badania rynkowe - to jest to! Dodatkowo ESG i audyty
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zrównoważonego rozwoju".

mgr Kinga Masilunas

Radca prawny i doradca podatkowy, nr wpisu 14229, specjalizuje się w podatku dochodowym od osób prawnych,

compliance prawno-podatkowym, audytach w obszarze AML, RODO, restrukturyzacjach spółek. 

mgr Anna Jankowiak

Założycielka marki ESG ASSURED i twórczyni aplikacji o tej samej nazwie, zrzeszającej społeczność ESG w Polsce oraz

w innych krajach, Certyfikowana Ekspertka ESG i zrównoważonego rozwoju. Główne obszary ekspertyzy: CBAM,

ślad węglowy, badanie istotności i dialog z interesariuszami, strategia ESG, raportowanie ESG, dekarbonizacja

i offsetowanie, w tym angażowanie pracowników, klientów i dostawców w działania na rzecz dekarbonizacji.

Trenerka z 20letnim stażem. Wykładowczyni na studiach podyplomowych ESG. Prelegentka na polskich i

międzynarodowych wydarzeniach ESG. Program Managerka z 20 letnim doświadczeniem we współpracy z firmami

produkcyjnymi i usługowymi oraz organizacjami publicznymi i non-profit m.in.: General Electric, Bosch, Duni, Jysk,

Cetes Cosmetics (marka Oriflame), Philip Morris, PGE, CAT, 4F, GlaxoSmithKline, Veolia, Elbląskie Przedsiębiorstwo

Energetyki Cieplnej, ES System K, LAKO, PKO BP, Nest Bank, Credit Suisse, BNP Paribas Cardif, Aviva,

Colliers, Orange, Play, My Benefit, US Pharmacia, PWC, Wolters Kluwer, Staples, AISEC, Global IT, Agencja

Rozwoju Pomorza, Gdański Urząd Pracy, Urząd Statystyczny w Gdańsku, Fundacja Mam Marzenie, Fundacja

PRO NGO, Fundacja Eco Senior, firmy z branży ESG działające w Europie, Afryce i na Bliskim Wschodzie.

  mgr Anna Ławniczak

Jest biegłą rewident, Associate Partnerką w firmie audytorskiej UHY ECA Audyt Sp. z o.o., należącej do

międzynarodowej sieci UHY International. Przez wiele lat zdobywała doświadczenie zawodowe w działach

księgowości międzynarodowych firm. Potwierdzeniem posiadanej wiedzy w zakresie prowadzenia ksiąg

rachunkowych jest uzyskany certyfikat Ministra Finansów. Doświadczenie zawodowe w pracy biegłego zdobywała w

międzynarodowej firmie audytorskiej, gdzie kierowała pracą zespołu przeprowadzającego badania i przeglądy

sprawozdań finansowych. Od 10 lat związana z UHY ECA Audyt Sp. z o.o. Posiada praktyczną wiedzę i bogate

doświadczenie w zakresie badania sprawozdań finansowych zgodnie z Ustawą o Rachunkowości, jak i

Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSR/MSSF). W trakcie swojej pracy zawodowej

zajmowała się również sporządzaniem pakietów konsolidacyjnych oraz realizowaniem projektów DueDiligence, Od

wielu lat audytuje sprawozdania finansowe spółek z zagranicznym kapitałem, spółek notowanych na Giełdzie

Papierów Wartościowych czy spółek notowanych na NewConnect. Jako doradca zaprojektowała i wdrożyła proces

przygotowania informacji niefinansowych dla spółki notowanej na GPW. Wspierała też klienta w kolejnych latach

raportowania niefinansowego w zakresie zbierania danych. Wykładowca i autor publikacji w tematyce związanej z

rachunkowością, księgowością oraz ESG, zrównoważonym raportowaniu / raportowaniu

niefinansowym. Absolwentka Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu na kierunku Finanse i Rachunkowość. W

2022 roku ukończyła Studia podyplomowe na kierunku „ESG w praktyce” realizowanych przez Sopocką Akademię
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Nauk Stosowanych. Od 2022 roku członkini międzynarodowej grupy w UHY International – ESG SIG, która zajmuje

się przygotowaniem standardów audytu sprawozdań zrównoważonego rozwoju dla członków sieci UHY oraz pakietu

wsparcia w zakresie przygotowania sprawozdań zrównoważonego rozwoju dla klientów.

Studia to inwestycja, która się zwraca
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Na Uniwersytecie WSB Merito w Toruniu szanujemy Twój czas i pieniądze, dlatego o finansach mówimy otwarcie. Nie

mnożymy dodatkowych opłat, nie przemycamy małym druczkiem ukrytych kosztów. U nas wiesz dokładnie, za co

płacisz.

 

Studia podyplomowe to inwestycja, która zwraca się już w ich trakcie w postaci nowych umiejętności i kontaktów,

które zaowocują w biznesie. Wybierz studia podyplomowe na  Uniwersytecie WSB Merito w Toruniu i przekonaj się na

własnym przykładzie, jak inwestować w siebie, aby czerpać z tego korzyści teraz i w przyszłości.

Special promotion for candidates.

Nie czekaj, zapisz się online. Pierwsi korzystają najwięcej!

Zapisując się do 27 maja, zyskujesz 1200 zł, dzięki: 

800 zł zniżki w czesnym rozliczanej przez cały okres studiów,

proporcjonalnie do wybranego systemu ratalnego, 

400 zł dzięki zwolnieniu z opłaty wpisowej. 

do 27 maja

czesne już od

237 zł 271 zł zł

miesięcznie
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Ceny dla kandydatów

Studia to inwestycja, która się zwraca

Na Uniwersytecie WSB Merito w Toruniu szanujemy Twój czas i pieniądze, dlatego o finansach mówimy otwarcie. Nie

mnożymy dodatkowych opłat, nie przemycamy małym druczkiem ukrytych kosztów. U nas wiesz dokładnie, za co

płacisz.

 

Studia podyplomowe to inwestycja, która zwraca się już w ich trakcie w postaci nowych umiejętności i kontaktów,

które zaowocują w biznesie. Wybierz studia podyplomowe na  Uniwersytecie WSB Merito w Toruniu i przekonaj się na

własnym przykładzie, jak inwestować w siebie, aby czerpać z tego korzyści teraz i w przyszłości.

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

1 rata 1 rok 5500 zł 6300 zł

Rok nauki Czesne

2 raty 1 rok 2750 zł 3150 zł

Rok nauki Czesne

10 rat 1 rok 550 zł 630 zł
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Rok nauki Czesne

12 rat 1 rok 458 zł 525 zł
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Ceny dla absolwentów WSB i WSB Merito

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

1 rata 1 rok 5300 zł 6300 zł

Rok nauki Czesne

2 raty 1 rok 2650 zł 3150 zł

Rok nauki Czesne

10 rat 1 rok 530 zł 630 zł

Rok nauki Czesne

12 rat 1 rok 441 zł 525 zł


